РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23»  мая  2013 г.         № 1982

г. Старый Оскол

О внесении изменения в порядок проезда

по ЕСПБ и расчетов с перевозчиками,

осуществляющими перевозку льготной

категории граждан и пенсионеров в

Старооскольском городском округе,

утвержденный постановлением главы

администрации Старооскольского

городского округа от 24.06.2011 № 2662

В целях качественного обслуживания граждан льготной категории и

пенсионеров, имеющих право приобретения единого социального проездного

билета, а также возмещения расходов по обслуживанию регулярных пригородных

перевозок пассажиров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа

Белгородской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в порядок проезда по ЕСПБ и расчетов с перевозчиками,

осуществляющими перевозку льготной категории граждан и пенсионеров в

Старооскольском городском округе, утвержденный постановлением главы

администрации Старооскольского городского округа от 24.06.2011 № 2662 «Об

организации проезда льготной категории граждан и пенсионеров в общественном

транспорте на территории Старооскольского городского округа» (далее - Порядок)

следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. При проезде в пассажирском транспорте городского сообщения

льготный пассажир предъявляет ЕСПБ, документ, подтверждающий льготу, и

отдает 1 разовый проездной талон (далее - талон) за одну поездку. При проезде в

пассажирском транспорте пригородного сообщения льготный пассажир

производит оплату проезда количеством талонов, эквивалентным стоимости

2

проезда, либо количеством талонов, не превышающем стоимость проезда с

доплатой недостающей части стоимости проезда денежными средствами. При этом

оплата проезда количеством талонов, превышающим его стоимость, не

допускается».

2. Внести в порядок выдачи, реализации и учета ЕСПБ на территории

Старооскольского городского округа, утвержденный постановлением главы

администрации Старооскольского городского округа от 24.06.2011 № 2662 «Об

организации проезда льготных категорий граждан и пенсионеров в общественном

транспорте на территории Старооскольского городского округа» (далее – Порядок)

следующие изменения:

2.1. В пункте 1 Порядка слова «в количестве 37 штук» заменить словами «в

количестве 36 штук».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника департамента транспорта, связи и информационных технологий

администрации городского округа В.Д. Тинякова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                     П.Е. Шишкин